1

2024年12月27日

各 位

会  社  名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 寺本 直樹

  （コード番号 6573 グロース）

問 合 せ 先  取締役 CFO   野口 敦司

  （TEL 03-6435-7130（代表）

連結子会社における事業の譲受に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である、株式会社インプレストラベル（本社：

東京都港区、代表取締役：前川 隆行 以下、「インプレストラベル」と言います）が、西木久恵氏(以下「西

木氏」と言います)より、西木氏の運営する「トラベルサポート空」の旅行代理店事業(以下「本事業」と

言います)を譲受け、事業譲渡契約書を締結することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１.事業譲受の理由

当社は、2024 年 11 月 22 日付「株式会社インプレストラベルの株式取得(子会社化) 及び新たな事業の開

始に関するお知らせ 」にて公表しましたとおり、株式会社クロノス・インターナショナル(本社：東京都港

区、代表取締役：鈴木伸也 以下、「クロノス・インターナショナル」と言います)と共同で、インプレストラ

ベルの全株式を取得し、インプレストラベルを当社の子会社とし、新たな事業として旅行業を開始いたしま

した。

インプレストラベルは、ファンマーケティング施策としての旅行商品、及び「ファンの声を元にした旅行

商品」の企画開発運営により、旅行会社として競争力のある商品を提供する旅行代理店です。

現在(免許取得申請中)であり、2025 年１月より本格稼働する予定となっています。

トラベルサポート空は、西木氏が個人事業として運営している旅行代理店です。

世界各地への海外渡航に伴う航空券、ホテル等の手配をお客様の立場に立ってきめ細かく行っております。

顧客はリピーターがほとんどで、リピーターの紹介により新規顧客を獲得してきました。海外旅行手配の一

例として、ブータンの現地旅行会社と連携し「お客様一人ひとりの思いを大切にしながら、人々と心が通え

るような“旅”」を提供しています。

このたび旅行業としての商品ラインナップを拡大したいというインプレストラベルの意向をもとに、西木

氏に事業の譲受けについて打診を行い、両者により諸条件を調整の上、今回の決定に至りました。

2

本事業譲受により、トラベルサポート空の既存顧客を順次ご紹介頂き円滑な事業譲受を予定しております。

また西木氏にはインプレストラベルとの間で締結する業務委託契約により、インプレストラベルの業務委託

先として本事業をサポートしていただくことになります。

なお本事業譲受にあたっては、2024 年 11 月、インプレストラベルの共同出資者である株式会社クロノス・

インターナショナル(本社：東京都港区、代表取締役：鈴木伸也 以下、「クロノス・インターナショナル」と

言います)と)より、同社の取引先である西木氏を紹介いただきました。当社からクロノス・インターナショ

ナルに対する紹介料等の支払いは発生しておりません。

２.事業譲受の概要

（１） トラベルサポート空の内容

旅行業

 (世界各地への航空券・現地宿泊先などの手配を提供)

（２） トラベルサポート空の経営成績

項   目 2023 年 12 月期

売 上 高 138 百万円

経 常 利 益 非開示とさせていただきます。(※)

※当社の 2023 年 12 月期売上高 289 百万円の 2％の 30%である 1,734 千円を上回る水準(当社に適

用される軽微基準)となっております。譲受事業は個人事業のため経常利益実績は存在しないため、

入手した資料より当社が追加費用を概算しました。当社としては事業譲受後、上記基準利益以上の

利益を見込んでおります。

（３） トラベルサポート空の資産、負債の項目及び金額

資産、負債はございません。

（４） 譲受価格

非開示といたしますが僅少であり、当社資産に与える影響はございません。

３.当該連結子会社(インプレストラベル)の概要

（１） 名 称 株式会社インプレストラベル

（２） 所 在 地
東京都港区新橋五丁目２７番１号

新橋パークプレイスビル２Ｆ

（３） 代 表 者 代表取締役 前川 隆行

3

（４） 事 業 内 容 旅行業

（５） 資 本 金 4,000 千円

４.相手先(個人事業主)の概要

（１） 商 号 トラベルサポート空

（２） 氏 名 西木久恵

（３） 住 所 東京都北区

（４）
上 場 会 社 と

当該個人の関係
該当事項はありません。

５.日程

（１） 取締役会決議日：2024 年 12 月 27 日

（２） 契約締結日：2024 年 12 月 27 日

（３） 事業譲受日 2025 年 1 月 23日(予定)

５.今後の見通し

本株式譲渡が当社の 2024年 12 月期連結業績に与える影響はありません。

翌期以降の業績については現在精査中でありますが、適時開示が必要になった場合には速やかにお知らせ

いたします。

以上

	１.事業譲受の理由
	２.事業譲受の概要
	３.当該連結子会社(インプレストラベル)の概要
	４.相手先(個人事業主)の概要
	５.日程
	５.今後の見通し